caput eius circumdedit. quā cū multi viderent quid hoc esset ab ipso episcopo quesierant. Et ille se in oratione perseverans. gratias deo renitit. et oēs affectus ut in melius vitam mutarent admonuit. Quod ebro inus audiens et invidiosus. missis quatuor spiculatoribus ipsum de collaris precepit. Cū ipsum duceret ait eis. Non est inquit opus desiderium eius quod vos misit. Ad hec verba tres illorum adeo sunt compuncti. quod ad pedes eius proidentes veniam precabantur. Quartus vero cū eum de collaris precepit. a demone arreptus et in igne prope vitam miserabiliter terminavit. Biennio expleto andreas ebrius corpus sancti viri multis miraculis illustrari. miserabiliter cruciatus invidia militum illuc misit. et an sic se haberet veritas intimaret. Miles autem supbus et arrogans cū illuc venisset calce tuba sancti percussus exclaimavit. Adoriat quod mortuum miracula facere posse credit. Ador ille arreptus a demone et subito motus morte sua sanctum amplius commendavit. His auditis ebro inus amplius invidia torquebat et famam sancti extinguere moliebatur. Sed iuxta predicacionem sancti gladio nequiter nequa ipse occidit. Passus est autem circa annum domini sexingentesimum octogesimum tempore constantini quarti.

Franciscus prius

dicitur esse iohannes. sed postmodum mutato nomine franciscus vocatus est. Cuius nominis mutacionis multiplex causa fuisse videtur. Primo ratione miraculi commutacionis lingua gallica miraculose a deo recepisse cognoscitur. Unde dicitur in legenda sua quod semper cum ardore sancti spiritus repleretur: ardens foris verba eructans gallice loquebatur. Secundo ratione officii divulgandi. Unde dicitur in legenda sua quod divina providentia sibi hoc vocabulum indidit. ut ex singulari et insueti nomine opinio ministerii eius toti citius innotesceret orbi. Tertio ratione effectus consequendi. ut per hoc

daretur intelligi quod ipse per se et per filios suos multos suos peccati et dyaboli debebat fracos. id est liberos facere. Quarto ratione magnanimitatis in corde. Nam franciscus a ferocitate sunt dicitur. quod eis inest naturalis feritas et magnanimitatis amor. Quinto ratione virtuositate in modo. quod eius primo instar securis vicia incidere debet. Sexto ratione terroris in demonum fugatione. Septimo ratione securitatis et ex virtute et operum perfectione. et honestatis in conversatione. Ait ei franciscus dicitur si quidam istar securium quod romani presules ferebant. quod erat in terrore et in honore

Radiciscus semper

amicus altissimi in civitate assisiorum et negociator effectus. fere usque ad vicesimum etatis sue annum tempus suum vane vitiis et sumptibus. Quod dominus infirmum flagello compunit ac iuxta aliter subito transformavit. ita quod iam spiritu propheta pollere cepit. Nam cum quidam vice ipse cum plumis a pulvis capere viro fuisset carceri mancipatus. dolens tibi alius solus exultat. et darque super hoc a concaptivis ridetur. Pro me exulare noviter quod adhuc sanctus per totum seculum ad orabor. Quada vice romam cum devotionis proficiscens vestimenta sua deposuit et pauperis cuiusdam vestimenta idipsum ante ecclesiam sancti petri in pauperes sedit et cum eis velut unus ex illis anide mendicantibus. et se pius sile fecisset nisi notorum vercedia impeditisset. Antiquus hostis eius a salubri proposito conabatur auertere. et feminam quendam sue civitatis. monstruose gibbosam coram deo immittit. et nisi resipiscat a ceptis similibus se facturum miatur. sed a domino profortatus audiuit. franciscus amara pro dulem suam me et tempus contemne si me cupis agnoscere. Quem igitur leprosum omnium habens (cum huiusmodi homines multum natura abhorreret) divini amor oculi accurrens in oscula eius ruit et post hoc ille statim disparuit. Quapropter ad leprosum habitacula prope erat et eorum manus devore osculans peccatam donat. Ecclesiam sancti damiani

De sancto Francisco Fo. cxliij.

orationis causa ingredere et imago christi cum miraculose alloquitur. franciscus inquit vade. repara domum meam. quod (ut cernis) toto destruit. Alia igitur hora aia eius liquida facta est. et crucifixi compassio eius cordi mirabiliter est infixa. Insuper sollicitate ecclesie repande. et venditis quod habebat cum pecunia cuidam presbitero daret et ille timore penitentium recipere recusaret. coram ipso ea prociens tamquam pulvere vilipendit. quod propter a patre legatus et captus. pecunia eidem restituit. ac veste proter relinquit. et sic nudus ad dominum evolat. et cilicio se indmit. Ad hoc cat in super hunc dei quendam simplicem virum quem loco patris suscipere rogat. ut cum pro eius maledicta progeniet. ipse sibi e converso benedictus. frater eius carnalis hyemali tempore franciscum vilibus paniculis tecum orationi vacante et tremebundum videtur ait cuidam. Sic francisco ut de sudore suo vna tibi numerata vendat. Quod ille audiet alacriter respondit. Nequa ergo hac domino meo vedat. Quada die dum audiret ea quod dominus discipulis suis ad predicandum missis locutus est. statim ad vniuersa seruanda tota virtute consurgit. Soluit caldam et de pedibus. tunica vna sed vili iduit. et pro corriga mutavit funiculum. Tempus pro siluam ambulans. a latronibus captus. et ab eis quod sit requisitus. proconem dei se asseruit. quem illi arripentes in murem prociunt di. Face rustice proci di.

Multi nobiles et ignobiles. clerici et laici sibi seculari pompa. et vestigiis adhaerent. quos pro sanctus docet euangelicam perfectionem implere paupertate apprehendere et pro via sancte simplicitatis incedere. Scripsit preterea euangelicam regulam sibi et suis fratribus hinc et hinc quod dominus papa innocenti confirmavit. Cepit extirpare vbi dei semina spargere et civitates et castella seruoze mirabili acuire. frater quidam erat (quatuor a foris videbatur) et in me sanctitatis. sed in ad modum singularis. quod tanta diffractione silentium obseruabat ut non verbis sed nutibus conteretur. Cuius sanctus ab omnibus

laudaret. vir dei illuc adueniens. dixit. Sumite fratres nec mihi in eo dyabolica signa laudate. Adhuc semel et bis in ebdomada confiteri. quod si non fecerit dyabolica tentatio est. et deceptio fraudulenta. Aduenientibus illi fratribus digium ori suo iposuit. et caput eorum se nullatenus confessurum inuit. Non post autem multos dies ad vomitum rediit et in facinorosis actibus vitam finit. fatigatus in itinere seruis dei dum azinum edaret. socius eius frater leonardus de assisio sibi fatigatus intra se cepit cogitare ac dicere. non depari ludebat huius penes et mei continuo vir dei de azino descendens dixit fratri suo. non puenit me equare et te pedite venire. quod nobilior me fuit. Stupefactus frater ad pedes patris pedite et venia postulavit. Transiente sibi aliquando mulier quidam nobilis cito gradu occurrit. cuius lassitudine et in clusos anhelitus miseratus. quod dicit regere ret inquisit. Ecce illa ora pro me pater quod salubre propositum quod concepti meo viro impediente non exequi. sed in seruitio christi mihi plurimum aduersatur. Cui ille. vade filia quia cito de eo consolationem recipies. et ex parte dei omnipotentis et mea sibi denuncies. quod nunc est tempus salutis. postmodum equitatis. Quia denunciant. vir subito imutatus. et continentiam pollicetur. Cuidam rustico in quadam solitudine siti deficienti. fontemque ibidem suis orationibus impetravit. Cuidam fratri sibi ad modum familiaris secretum hoc (sancto instigante spiritu) retulit di. hodie est aliquis seruis dei super terram. propter quem quod a dixerit non permittet dominus famem super homines deseruire. sed sic procul dubio fuisse narrat. sed illo sublato. toto in contrarium conditio permutatur. Nam post eius felicem transitum predicto fratri apertum di. ecce iam venie famem. quia dominus non permittit. In festo pasche eius fratres in homo greci. mensam accingens

et solico alio et vitreis pparet. et vir di-
hoc pperisset patus gressum retrahens
capellu cuiusda paupis q tuc aderat. ca-
put suo iponit et baculu i manu gestas
foras egredit. et ad ostia pfolat. Adan-
dicantib' igit' fratrib' clamabat ad offi-
uz vramore dei pegrino paupi 2 infimo
elemosina largiat. vocat' paup' igredit.
et in terra solus recubens. discu ponit in
cinere. qd videtes fratres stupore nimio
sunt repleti. Quib' ille ait. mensaz vidi
pata et ornata. et paup' ostiarum eunti-
um vnicu no ee cognoui. Paup' pates
in se et in alijs adeo diligebat. et paup'ra-
tem dominu sua semp vocaret. sed qua-
do paupior' s' ipo videret. patus inui-
debat et se ab alio vinci timebat. na et cu
die quadam paupulu queda obuii ha-
buisset ait socio suo. magna verecundia
trahit nobis huius inopia 2 nostra pau-
perate plurimu resp'ndit. naz p meis
dimitijs mea dnaz paup'rate elegi. 2 ecce
amplius relucet in isto. Bn quidam
paup' cora eo trasiret. 2 vir dei intima su-
llet compassione comotus. et dixit ei soci'
2 si sic paup'. sed forsitan in tota pui-
cia non e coditior volitate. Cu vir dei
dixit. Cito tunica tua erue et paupi tri-
bue. et ad eius pedes pstratus. culpabi-
lem te dama. cui ille patus obediuit.
Quada vice tres mulieres facie p om-
nia. 2 habitu similes. obuias habuit. q
cu taliter salutauerunt. Beneueniat dnaz
paup'as. 2 p'iuo disparuerunt. et vltra
vise no sunt. Cu ad civitate aretij de-
uenisset et ibi belluz interituu comotuz
fuisset. vidit vir dei de burgo sup terras
demonos exultantes. vocansq' sociu suu
noie siluestru. dixit ei. vade ad porta ci-
uitatis. et demonibus vt civitate exeat
et pte dei omnipotentis p'cipe. Qui festi-
nans an portam valenter clamavit. Ex-
p'ta dei et iussu patris nri francisci. disce-
dit demonos vniuersi. Sicq' omnes ci-
ues post modicu ad concordia redierunt
P'edictus aut' siluester du adhuc sa-
gerdos secularis eet. vidit in sompis cru-

cent' ad die francisci p'dicte. cuius
summitas celos tangebatur' brachia p-
tensa vtraq' m' p' amplexando tange-
bant copunctus sacerdos p'atus mun-
dum deserit. et vir dei p'fectus imitator
efficitur. Existente v'ro dei in oratio-
ne. dyabolus ter eu p'prio nomine voca-
uit. Cui cu sanctus respondisset. adiecit
nullus est adeo in hoc mundo peccator
cui si conuersus fuerit. non indulgeat vo-
minus. Sed quicumq' semetipsum peni-
tentia duris necauerit. misericordia in p-
petuo no inueniet. Continuo seru' dei
p' revelationem cognouit hostis fallaci-
am quod minus fuerit ad tepore eu redu-
cere. Lenes aut' hostis anqu'. q' sic non
pualuit graue carnis temptatione eidem
immisit. Quod vir dei sentiens. veste
posita. cordula durissima se verberans
di. Sia frater agne. sic te mane decet. sic
subire flagellu. sed cum temptatio neq'
q' discederet. foras exiens. in magna ni-
uem le modum pile. et septem glebas copingit
quas sibi proponens cepit alloqui corp'
ecce inquit hec maior vox tua iste qua-
tuor duo sunt filij. et due filie tue. reliq'
duo sunt seruis et ancilla. festina ergo
omnes induere. qm frigo te moriuntur.
si autem earuz multiplex sollicitudo mo-
lestat. vni domino sollicitus seru'. ilico
dyabolus confusus abscedit. 2 vir dei de-
um glorificans in cellam redijt. Cum
spud dominum leonem cardinalem san-
cte crucis ab eo rogatus aliquadiu mo-
raretur nocte quadam demonos ad ips'
venientes. eius grauissime verberauerunt
Vocansq' locum etrem sibi aperiens.
ait. Demones sunt castaldi domini nos-
stri. quos destinat ipse ad puniendos ex-
cessus. ego enim offensaz no recolo. qua-
per misericordiam dei satisfactione non
lauerim. sed forte id castaldos suos me
permisit intrare. q' maneo in curijs ma-
gnatoru qd forsitan fratribus meis pau-
perculis bonam suspicionem non gene-
ret. q' forte me examant delictis abuda-

De scto Francisco

re. et surgens summo mane inde recessit
Existente aliquando eo in oratione. an-
diuit sup domus rectum cateruas demo-
num discurrentes cum strepitu. qui con-
citus foras exiens et crucis signu sibi im-
p'mena dixit. Ex parte omnipotentis
dei vobis dico demones. vt quicquid vo-
bis permittum est in meo corpe faciatis.
libenter enim omnia sustinebo. quia cu
maior in inimicum corpe meo non habe-
am vindicabit me de aduersario meo
dum in ipo vice mea exercebitis vltione
Consulit igit' demones euanescent. frat'
quidam locus viri dei in extasi factus.
inter ceteras celi sedes vidit vna dignis-
simam et nobilissimam presulgentem. qui-
cum miraret' cui nam tam p'dara sedes
seruaretur audiuit sedes ista vni' de ru-
entibus principibus fuit et nunc humi-
li francisco paratur. Exiens ab oratio-
ne virum dei interrogauit di. Quid de
te opinaris pater? Et ille videt' mibi
maximus peccator. Statimq' in corde
fratris spiritus dixit. Lognoice q' vera
fuerit vifa quam vidisti. quoniam ad se-
dem per superbiam perditam humilitas
leuabit humilium. In visione
seruis dei supra seraphin crucifixum as-
pexit. Qui crucifixionis sue signa sicet
evidenter impressit. vt crucifixus videre
tur et ipse. Consignantur manus et pe-
des et latur crucis caractere. sed diligen-
ti studio ab omnium oculis ipsa stigma-
ta abscondebant. Quidam tamen hoc in
vita viderunt. sed in morte plerimi con-
spexerunt. Quod antez hec stigmata per
omnia vera extiterint. multis miraculis
ostensum est. quorum duo que post eius
obitum conigerunt hic interficere sus-
ficiat. In apulea vir quidam no-
mine rogerus. ante imaginem sancti fra-
ncisci stans cepit cogitare dicens. Est ne
hoc verum. vt tali claruisset miraculo.
an ipsa fuisset illusio sive suorum frat'
simulata inuentio. Quod dum mente re-

So. cxcv.

holueret. subito audiuit sonum quasi
sp'culum proficiens de balista. sensiq' se
in sinistra manu grauiter vulneratum.
Sed cum in cirotheca nihil lesionis ap-
paret cirothecam de manu extraxit et
grane vulnus. q. sagitte in palma conspe-
xit. ex quo tanta vis pcedebat ardore.
vt totus ex dolore et ardore deficere vi-
deret. Cuiq' penetreret et se beati franci-
sci stigmata credere veraciter testaretur
p' duos dies du' sanctu dei p' sua stigma-
ta exorasset fuit continuo liberatus.

In regno qz castelle cu quida vir san-
cto francisco deuotus ad p'pletu p'ge-
ret. ab insidijs ob morte alterius ibi pa-
tis ex errore p'etur. 2 letaliter vulnera-
tus. seminuus reliquit. Deinde gladi-
um in gutture crudelis licor infixit. et
extrahere no valens scellit sic vn dig' co-
cursus 2 clamor 2 ab oibus plagit' mo-
tuo. Cu aut' nocte media campana firm
ad matutinas pulsaret. vox clamare ce-
pit. Adi dñe surge et vad' ad matutinas
quia campana te vocat. Statille manū
eleuans videbat aliqui inuere vt gladi-
um extraheret. et ecce videt' oibus
gladi' quasi validissimi iactat' manu
pugilio eminus p'siliuit. Statimq' ille p-
fecte sanatus se crepit di. Beatus franci-
scus ad me veniens. suaz stigmata meis
vulneribus appones. coz suauitate cum
tra vulnera delinuit. et contactu mirifi-
ce solidauit. Qui cum vellet discedere
sibi intuebam vt gladium abstraheret.
quia loqui aliter non valerem. quem ap-
prehendens valide proiecit. statimq' sti-
gmatibus sanctis vulneratum guttur
mucens perfecte sanauit.

In vrb' roma clara illa duoluminaria or-
bis. s. beati francisci et. b. dñic' coraz do-
mino hostiense qui postea fuit summus
pontifex aderant. Dixitq' eis epi-
scopus. Cur non facimus de vestris
fratribus ep'os et p'latos. qui documento
7 ex p'lo cept' p'sal' et. s'it in scto d. i. c. j.

spōdendo longa contentio. Tūc eādē
hūilitas frācisū ne se pōneret. Tūc
dūcū vepūmus rēdendo hūilitē obe
dīret. Dixit ergo beatus dñicus. Dñe gra
du bono sic pgnoscūt sublimati sunt fra
tres mei. nec p meo posse permittam vt
aliud assequantur regimen dignitatis.
Post hoc respondes sanctus franciscus
dicit. Dñe maiores ideo vocati sunt fra
tres mei. vt maiores fieri non psumant.

Igitur beatus franciscus columbiā
simplicitate plen⁹. oēs creaturas ad crea
toris honorē amore. p̄dicat aūibus au
ditur ab eis. tangunt ab ipō nec nisi lice
ciate recedunt. hirūdines dū eo p̄dicāte
garrirēt. ipō impante p̄tinus contice
scunt. Apud porticula iuxta eius cel
lam cicada in ficu residens firquēter ca
nebat. quā vir dei manū extēdēns voca
uit di. Soror mea cicada veni ad me.
Que statim obediēs sup ei⁹ manū ascen
dit. Cui ille. Lanta soror mea cicada. et
dñm tuū lauda. Que priorius canens
non nisi licentiata recessit. Parat lucer
nis lampadibus et candelis nolens sua
manu deturpare vulgorem. Super pe
tras reuerēter ambulabat inuicū eius
qui dicitur petra. Legit de via vermicu
los nec transeuntium pedibus conculcē
tur. Et apibus ne inedia perant glacie
hyemali. mel et optima vna iubet appo
ni. s̄frateno nomine animalia cuncta
vocabat. Adiro ineffabili gaudio reple
batur ob creatoris amorem. cum solem.
lunam et stellas intuebatur. eas ob crea
toris amorem inuitabat. Coronam sibi
magnam fieri prohibebat dicens. Golo
q̄ fratres mei simplices partem habeant
in capite meo. Vir quidam admo
dum secularis cuius seruum dei franciscū
apud sanctum seuerinum predicantem
inuenisset. vidit deo sibi reuelante san
ctum franciscum duobus transuersis en
sibus valde fulgentibus in modum cru
cis signatum. quorum vnus a capite vsq̄
quad pedes alius a manu in manū p

pecus transversaliter tendebatur. Que
cui nūq̄ vidisset. tali iudicio recognos
cens compunctus ordinem introuit et
vitam feliciter consummauit.

Cum infirmitatem oculorum ex fle
tu continuo incurrisset. suadentib⁹ fra
tribus q̄ abstineret a lacrimis sic respō
dit. Non est ob amorem luminis quod
habemus commune cum muscicete me
lucis visitatio repellenda. Cum autem
a fratribus vigeretur vt pateretur infir
mitati visus remediū a dhiberi. et citur
gicus instrumentum ferreum igne can
dens in manu teneret. vir dei ait. Ad
frater ignis. esto mihi in hac hora propi
cius et curialis precor dominum qui te
creavit vt tuum mihi calorem temperet
et hec dicens signum crucis contra illud
dedit. profundatoq; illo in tenera carne
ab aure vsq; ad supercilium. nullum vt
retulit dolorem sensit. Apud hēmūz
sancti vrbani si ruo dei egritudine vali
dissima laborante. cum ipse defectus na
ture sentiens vini poculum postulasset.
nihilq; adesset. allatam sibi aquaz signo
crucis edito benedixit. Ador in optimū
vinum conuersa. quod deserti loci pau
peras non potuit viri sancti orationis
puritas impetravit ad cuius gustū sibi
to conualuit. Adalebat de se vituperiū
audite q̄ loudem. Et ideo cum populi
merita in eo sanctitatis extollerent. p̄
cipiebat alicui fratri vt verba ipsum vi
lificantia suis aūibus conculcando p̄
ferret. Cūq; frater ille licet inuicē eū
rusticum et mercenarium imperitum
inutilem diceret. ex hilaratis dicebat.
Benedicat tibi dominus quia tu veris
sima loqueris. et talia me decet audire.

Non tam seruus dei p̄esse voluit q̄
subesse. Nec tam precipere q̄ perere. Id
circo generali cedens officio. gardianū
petiit cuius per omnia voluntati subia
ceret. fratri quoq; cum quo solitus erat
ire. semper prouidebat obedientiam et
seruabat. Cum frater quidam et eo

De sancto Frācisco

So. cxcvi.

tra legem obediētie aliquid fecisset et pe
nitentie signa haberet. vir tamen ad ali
dum terrorem eius caputum in ignem
proici iussit. Cūq; per moram capu
tum fuisset in medio ignis. precepit ip̄s
extrahi et frater restitit. Extrahitur igit
caputium de medio flammaz. nul
lum habens adustionis vestigiū. Quo
dam tempore per plaudes venetiarum
ambulans inuenit maximam auiū mul
titudinem incantantium in palude di
riā ad focium. Sorores aues laudant
creatorem suum eam in eoz medio
horas canonicas domino decantemus.
Quibus intransib⁹. aues motenon
sunt. sed quia ob nimium garricium se
admuticem audire non potuerunt. ait.
Sorores aues a cantu cessate donec lan
des debitas domino persolnamus. Qui
bus statim tacentibus. finitis laudibus
et statim cantum suum more solito re
sumplerunt. Inuitatus de nocte
a quodam milite. dixit ei. frater hospes
meis monitis ac quiesce. et peccata tua
confitere. quia cito alibi manducabis.
Qui statim acquiescēs domui sue dispo
sue. et penitentiam salutarem accepit.
Cum ergo ad mensam intrasset. hospes
subito expirauit. Cum quandā
auium multitudinem reperisset et eas
velut rationis participes salutasset. di
xit. fratres mei volucres multum debe
tis laudare creatorem vestrum. qui plu
mis vos indult. pennas ad volandum
tribuit. aeris puritatem concessit. et sine
vestra sollicitudine vos gubernat. Aues
autem ceperunt versus eum extendere
colla. protendere alas. aperire rostra. et
in illum attente respicere. Ille vero per
meditū earum transiens tunica perun
gebare easdem. nec tamen aliqua de loco
est mora. donec licentia data omnes in
simul auoluuerunt. Cum apud
castrum almarium predicaret propter
garritus hirundinum ibidem nidifican
tium audire non poterat. Quibus ille

sores mee hirundines. iam tempus ē
veloquar ego. quia vos satis dixistis. ce
nere silentium donec verbum domini p̄
pleatur. Cui continuo obediētes pro
tinus conticuerunt. Transiē
te aliquando viro dei per apuleam. vna
burfam magnam repperit in via denari
is tumescētem. quam socius videns ac
cipere voluit vt pauperibus erogaret. s̄
ille nullatenus permisit. Non licet fi
li alienum auferre. sed cum ille vehemē
ter instaret. franciscus paululum orans
iubet vt burfam tollat. que iam colubz
pro pecunia continebat. Quod videns
frater timere cepit. sed obedire volens et
implere mandatum. burfam manibus
cepit. et inde magnus serpens protinus
eriluit. et ait sanctus. Pecunia seruis
dei nihil aliud est q̄ dyabolus et coluber
venenosus. Cum frater quidāz
graniter tentaretur. cogitare cepit. q̄ si
aliquid scriptum de manu patris habe
ret. ipsa protinus t̄mtatio fugaretur.
Sed cum rem sibi nullatenus aperire
auderet. quadam vice vir dei vocauit eū
dicens. porta mihi fili cartham et attā
mentum. quia laudes quasdam dei scri
bere volo. Quas cum scripsisset ait. Ac
cipe cartham hanc et vsq; ad diem mor
tis tue custodias diligenter. Statimq;
omnis tentatio ab eo recessit. Idēz
quoq; frater dum sanctus franciscus in
firmus iaceret. cogitare cepit. Ecce mor
ti appropinquat pater. et q̄ plurimum
consolaret si post mortem haberem tūi
cam patris mei. Post modicum sanctus
franciscus vocat eum di. Tibi crado tu
nicam istam et post mortem meam ip̄az
habeas pleno iure. Cum apud alexā
duam lombardie cum quodāz honesto
viro hospitat⁹ fuisset ab eo rogatur. vt
propter euangelij obseruantiam de om
ni appposito manducaret. Qui cum eius
denotioni assentiret. ille accurrens capo
nem septemnes preparat manducandū.
Manducantibus illis infidelis quidāz

amore dei elemosinas petijt. mox vir dei
nomen audiens benedictum. membris
sibi transmittit capitis. Refertur infelix
patrem. et in crastinum dum sanctus pre
dicaret ostendit. di. Ecce quales carnes
comedit iste frater quem ut sanctum ho
neratio. Nam mihi hoc infero tribuit.
Sed cum membrum caponis piscis ab
omnibus videtur. velut insanus ab oī
populo increpatur. Quod cum ille vidis
set erubuit et veniam postulauit. Redie
runtq; carnes ad sui speciem postq; re
dijt p̄uicator ad mentem. Dum qua
dam vice ad mensam sederet et de pau
perate beate virginis et filij eius colla
tio fieret. p̄tinus vir dei a mensa surgēs
singultus ingeminat dolorosos. et per
fusus lacrimis super nudam humum re
liquum panem manducat. Sacer
dotalibus manibus quibus conficiēdi
dominici corporis sacramentum est col
lata potestas. magnam volebat reueren
tiam exhiberi. Unde et sepe dicebat. Si
autem sancto cuiq; d̄ celo venienti et pau
perculo alicui sacerdoti me contingeret
obviare. ad sacerdotis manus de oscu
landas cinis me conferrem et sancto vi
cerem. Expecta me sancte laurenti quia
gnans huius verbum vice contrectans
et ultra humanum aliquid possidens.
Miraculis multis in vita claruit. Nam
panes ei ad benedicendam oblati mul
tis infirmis attulere salutem. Aquā
in vinum conuertit et inde eger quidā
guisano p̄tinus sanitatez recepit et mul
ta a lia miracula fecit. Cum vero ad dies
iam a propinquaret extremos. longa in
firmata te confectus supernudaz humū
poni se fecit. sicutq; omnes fratres ibidē
assistentes. ad se vocari. et manus singu
lis imponens. omnibus tibi presentibus
benedixit et in car cene scz dominice sin
gulis buccellam panis diuisit. Inui
tabat (de monis sui et) omnes creatu
ras ad laudem dei. Nam et mouit ipaz

cunctis terribilem et exosam horribilem
ad laudem eius letis occurrit et ad suū
inuitabat hospiciū dicens. Venies
niat soror mea mors. Ad extremāq; ho
ram venies dormit in dño. cui ant
mam quidā frater vidit in modū stelle
similis lune in quietate. soli in sp̄e dore
Adiunxit frater in terra laboris. nōse au
gustinus. in hora iā vltia positus. cum
dū amisset loquelā subito clamās vi
xit. Expecta me p̄ expecta. ecce iā venio
tecum. Querentib; fratribus quid dice
ret ait. Non videtis patrem nostrū franci
scum qui vadit in celum. Et statim in pa
te obdormiuit et patrem secutus est.

Cum quēdā domina que beato fran
cisco deuota exacerat. viā vniuersē carnis
fuisse ingressa. et clerici p̄sbyteri seretro
exēdas celebrantes astaret. subito se mi
lier erigit sup lectū et vnus de astantib; sa
cerdotibus vocat di. Volo p̄i cōfiteri.
ego enī mortua fuerā et viro erā carceri
mācipanda. qm̄ peccatū qd̄ tibi pandā
nec dū cōfessa fuerā. S; orate p̄ me san
cto francisco. ad corpus mihi redire in
vultū ē. vtillo ruelato peccato. venias
mereat. statim ut istud manifestauero. i
pace cernentibus vobis quiescā. cōfessa
igī et absolutione recepta. mox in domi
no obdormiuit. Cū fratres d̄ nicenā
plaustrū qd̄ dā a quodā viro muruo peti
rene. ille indignatus r̄ndit. Ego potius
duos ex vobis cū sancto francisco exort
arem. q̄ plaustrū meū vob; accomodare
S; in se reuersus semetipsum redarguit
et blasphemie penituit. irā dei formidās
Adorq; filius ei infirmat et ad extrema
deducit. q̄ filii defunctū vidēs in terra
voluntabat. et fies et sanctū franciscū iuo
cans dicebat. Ego sum q̄ peccavi me fla
gellare debuisti. Red de sancte iā deuo
te p̄canti quē abstulisti ipse blasphemā
ti. Adorq; filius ei surrexit et planctū phia
bens ait. Cū mortuū eē sanctus franci
scus p̄ quandā viā longam et obscuram

De facta Plagina

me ducens. in quodā tandē me virida
rio pulcherrimo collocauit. Et deinde di
xit mihi. reuere ad patrem tuum no
lo te amplius detinere. Pauper qui
dam ciuidam diuiti debens quandam
pecunie quantitatē vt rogat sancti fra
ncisci amore sibi terminum prolongaret
Cui ille superbe respondens. Tali inq̄
loco te redudam. vbi nec franciscus nec
aliquis poterit te innare. Adorq; illum
vinculatum in carcerem obscurū in re
clusis. paulopost sancti francisci affuit
et fracto carcere ruptiq; vinculis homi
nem incolumem reduxit ad propria.

Quidam miles sancti francisci ope
ribus et miraculis derabens. cum qua
dam vice luderet ad taxillis. velsania et
incredulitate plenus. circumstantibus
ait. Si franciscus est sanctus. r̄vij. veni
ent in taxillis. Adorq; in eis senarius tri
plicatus apparuit. et vsq; ad nouem vi
ces quolibet suo factu ter senos accepit.
Sed insaniam addens insanie ait. Si
verum est q̄ franciscus iste sit sanctus.
cadat hodie corpus meum gladio. Si
vero sanctus non est. euadam in colu
mis. ludo finito vt eius oratio fieret in
peccatum. cum nepoti suo inferret iniu
riam. Ille gladium accipiens in viscera
patru transiit et protinus interfecit.

Vir qui dem cruce sic perditio.
vt nullatenus se mouere posset. sanctum
franciscum talibus vocibus indama
bat. Adiuua me sancte francisce. me
mox deuotionis et seruitij qd̄ tibi impē
di. Nam in azino meo te portavi. sanctos
pedes tuos et manus osculatus fui. et
ecce moror doloris hui; durissimo cru
ciatu. Adorq; ille sibi apparens cum
paruulo bacula qui thau in se figuram
habebat. locum doloris tetigit. et fracto
apostemate. sanitatez protinus recepit.
sed thau signum super locum remansit.

Ad hoc signo cum sanctus franciscus
litteras suas cōsueuerat consignare.
Cū in castro pomerio i motanis apu

So. cxcvij.

lie puella qd̄ dā et p̄ti et t̄m̄i vnica filijs de
fructis. et t̄m̄i sc̄o francisco deuota minie
tristitia fuisse absorpta. apparuit ei sc̄us
di. noli flere. qz lucerne tuelume qd̄ de
plorat extinctū. mea ē tibi intercessio red
dendā. m̄ igit; sup̄ea fiducia corp; extin
ctū nō pmisit efferris. sc̄i francisci nomē
inuoas. et mortuā filia app̄hendēs eā in
columnē alleuauit. In vrbē roma cum
puer p̄m̄ de fenestra palacij cecidisset
et penit; expirasset. b. franciscus inuocat; et
vice p̄tin; restituit. In ciuitate iulias
cū qd̄ dom; corruēs quendā inuenē ex
tinxisset et cadauer iā i lecto ad sepeliēdū
posuisset. m̄ beatū franciscū tota deuotōe
q̄ potat inuocabat. Et ecce circa mediā no
ctē puer oscitauit et san; surrexit. in lau
dis v̄ba p̄cipit. s̄t iacob; arcin; cū
i nauicula p̄a flumiā quēdā cū fr̄ibus
p̄rāisset. et locis iā sup ripā positus pa
stremo se ad natis exitū p̄paret. reuolu
ta nauē ipse i p̄sūdū flumis ē demersus
fr̄ibus igit; p̄ liberatōe submersi beatū
franciscū inuocant. ipso etiā corde vt po
terat b̄i francisci auxiliū imploratē. ecce
p̄dic; fr̄e p̄ p̄fundū sicur; aridā am
bulabat et demersā nauiculam captiō cū
ea p̄nit ad litus. Vestimenta autē eius
madida nō sunt nec aque gutta p̄xima
uit ad iuniam.